
 

 

Voorstelnummer: IVR-13-01855 1 van 3 

*ZA6FD09
F7E3* 

 

 

RAADSVERGADERING d.d. 10 oktober 2013  

 

Zaaknummer Z-13-34772 

Voorstelnummer IVR-13-01855 

Onderwerp Rapportage Medemblik In Control (MIC) periode 6,5 - 2013 

Agendapunt 08 

Portefeuillehouder Dirk Kuipers 

Sectormanager/Staf Jaap Zwaan 

 

Besluit 

 

De raad van de gemeente Medemblik, 

 

gelezen het bijbehorend voorstel van het College van burgemeester en wethouders van 

Medemblik d.d. 3 september 2013; 

 

gelet op Art. 192 Gemeentewet; 

 

 

b e s l u i t: 

 

De programmabegroting 2013 aan te passen aan de uitkomsten van de rapportage MIC periode 

6,5 - 2013. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Medemblik, 

gehouden op 10 oktober 2013. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

  

 



 

 

Voorstelnummer: IVR-13-01855 2 van 3  

 

 

Voorstel van het College van burgemeester en wethouders van Medemblik 

 

Inleiding 

De raad wordt gedurende het lopende jaar 3 keer gerapporteerd over beleidsinhoudelijke en 
financiële afwijkingen van de lopende programmabegroting door middel van de rapportage MIC 
welke de voorgestelde wijzigingen bevat. 
 
MIC 3,5 rapporteerde een tekort van € 983.822,- en is vastgesteld onder voorwaarde dat dit 
tekort in MIC 6,5 terug gedrongen zou worden (waarbij een tekort van € 435.000 op het budget 
bijstandsuitkeringen aanvaardbaar is genoemd). Dit is toegezegd door het college.

 

Beoogd resultaat 

Afwijkingen die voortvloeien uit de MIC periode 6,5 - 2013 verwerken in de programmabegroting 

2013. 

 

Argumenten 

1.1 Door deze rapportage is de raad geïnformeerd over de beleidsinhoudelijke en financiële 

afwijkingen van de programmabegroting 2013 (zie bijlage A) 

 

1.2 Verwachte afwijkingen groter dan € 50.000 dienen, volgens de financiële verordening, aan 

de gemeenteraad verantwoord te worden. 

 

1.3 Er is voldaan aan de toezegging van het college om het tekort van MIC 3,5 terug te dringen. 

 

 

Communicatie? Nee 

 

Heeft participatie plaatsgevonden? 

N.v.t. 

 

Risico's 

 

Financiën:  

Op dit moment doet zich een incidenteel voordeel voor dat het tekort van MIC 3,5 gedeeltelijk 

dekt.  

 

Voorstel is om het voordeel in te zetten als dekking voor het negatieve begrotingsresultaat van 

€ 983.822. 

 

Structurele wijzigingen uit deze MIC worden meegenomen in de beheersbegroting 2014. 

 

 

 

 



 

 

Voorstelnummer: IVR-13-01855 3 van 3  

 

 

 

Relatie Beleid 

 

Historie besluitvorming? Nee 

 

Bijlagen ter inzage 

Bijlage A: Financiële rapportage Medemblik In Control periode 6,5 - 2013 (IO-13-11541) 

Commissie  

Behandeld in Bestuur en Middelen d.d. 19 september 2013. 

Behandeld in de raadsbrede commissie d.d. 26 september 2013. 

Toelichting n.a.v. de commissiebehandelingen: 

 

Bestuur en Middelen d.d. 19 september 2013: voorstel kan in de meningvormende vergadering 

van de raadsbrede commissie besproken worden, mits op 23 september 2013 antwoord is 

gegeven op de vragen die de commissie heeft gesteld. 

De voorzitter constateert dat het stuk met een positief advies als hamerstuk naar de raad van 

13 oktober kan, waarbij de investeringen via een begrotingswijziging kunnen worden 

meegenomen. 


